1

平成28年3月7日

各 位
マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

執行役人事に関するお知らせ

当社は、2011 年より中長期事業戦略「グローバル・ビジョン」を掲げ、その達成に向けてグルー

プ一丸となって邁進してまいりました。今般、「グローバル・ビジョン」の達成に一定の目途がたっ

たことから、その先を見据えたより一層の企業価値向上を目指すことを企図し、グローバルな経

営体制の刷新および強化に向けた新たな役員体制を構築することとし、2016 年 4 月 1 日付で下記

のとおり執行役人事を行うこととしましたのでお知らせします。
また、新役員体制下での経営に対するガバナンスをより強固なものとするため、新任社外取締

役を 1 名増員して 11 名中 7 名を社外取締役が占めることとなる取締役候補者選任議案を、本年 6
月開催予定の定時株主総会に付議することとしました。
なお、当社グループにおいては、グローバルな事業展開が投資フェーズから収益および利益拡

大フェーズに入ることから、利益拡大への経営層のコミットメントを強化することを目的に当社

および当社子会社の役員および従業員に対して一定の業績の達成を行使条件とした有償ストッ

ク・オプションを希薄化率上限 4.10％で発行することを決定し、本日、併せて開示いたしました。

記

１．新任執行役（2016 年 4 月 1 日付）
勝屋 敏彦
兼子 公範
ジョン・バートルマン
蓮尾 聡
立野 公一

（ご参考）

執行役選任予定（2016 年 6 月）
清明 祐子

２．退任執行役（2016 年 3 月 31 日付）
サロモン・スレデニ

2

＜ご参考＞ 2016 年 4 月 1 日付の新たな役員体制
氏名

役職 職務の分掌等 当社グループ内での主な兼任等

松本 大

代表執行役
社長

CEO
全体統括

マネックス証券㈱代表取締役会長 CEO
TradeStation Group, Inc. 取締役会議長

立野 公一(*2) 執行役(*1) COO
経営全般担当

（なし）

上田 雅貴

執行役 共同 CFO
財務経理・リスク管理

担当

マネックス証券㈱取締役常務執行役員

蓮尾 聡

執行役(*1) 共同 CFO
経営管理・ＩＲ担当

マネックス証券㈱執行役員
マネックスベンチャーズ㈱代表取締役
マネックス・セゾン・バンガード投資顧

問㈱代表取締役
勝屋 敏彦

執行役(*1) CPO
日本セグメント担当

マネックス証券㈱代表取締役社長

兼子 公範

執行役(*1) 日本セグメント担当 マネックス証券㈱代表取締役副社長

COO
ジョン・バートルマン

執行役(*1) 米国セグメント担当 TradeStation Group, Inc.社長(*4)
TradeStation Securities, Inc. 社長

大八木 崇史

執行役 CSO
日本セグメントを除く

全世界担当

TradeStation Group, Inc. CSO

桑島 正治

執行役 CQO
品質担当

マネックス証券㈱取締役チーフ・セキュ

リティ・オフィサー
田名網 尚

執行役 CAO
内部統制担当

マネックス証券㈱代表取締役副社長

清明 祐子

常務執行役員

(*3)
企画担当 マネックス証券㈱取締役

マネックス・ハンブレクト㈱代表取締役

会長兼社長
CEO：チーフ・エグゼクティブ・オフィサー  (Chief Executive Officer)
COO：チーフ・オペレーティング・オフィサー  (Chief Operating Officer)
CFO：チーフ・フィナンシャル・オフィサー (Chief Financial Officer)
CPO：チーフ・プロジェクト・オフィサー (Chief Project Officer)
CSO：チーフ・ストラテジック・オフィサー (Chief Strategic Officer)
CQO：チーフ・クオリティ・オフィサー (Chief Quality Officer)
CAO：チーフ・アドミニストレーティブ・オフィサー (Chief Administrative Officer)

(*1) 新任執行役。現任の執行役と同様、任期は 2016 年 6 月開催の定時株主総会終結後の最初に招

集される取締役会終結の時までとなります。2016 年 4 月 1 日時点における現任・新任の執行

役全員を執行役に再任することを、同取締役会に付議する予定です。
(*2) 立野公一は 2016 年 4 月 1 日付で当社グループ外部より参画予定です。立野公一はマッキン

ゼー・アンド・カンパニーにおいて経営コンサルティングに従事し、ユニゾン・キャピタル

株式会社にて企業投資や投資先の経営改善に携わってきた豊富な経験と実績を有しています。

立野公一という経営プロフェッショナルの参画を得ることで、活力と規律を兼ね備えた企業

組織経営の推進を目指します。
(*3) 清明祐子については、2016 年 6 月開催の定時株主総会において執行役の員数増加にかかる定

款変更が付議されその承認が得られた場合、同株主総会終結後の最初に招集される取締役会

において執行役への選任を付議する予定です。なお、定款の一部変更に関する議案の当社株

主総会への付議については決定後に速やかに開示いたします。

3

(*4) ジョン・バートルマン（John Bartleman）は 2016 年 4 月 1 日付で TradeStation Group, Inc.社長

に就任する予定です。

以上

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 社長室 PR 担当 松﨑 電話 03-4323-8698

（株主・投資家のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 町田 電話 03-4323-8698